
 
 
 
 

 
Öffentliche Ausschreibung 
---------------------------------------------------------------------- 
 
Die gwSaar Gesellschaft für Wirtschaftsförderung Saar mbH,  
Balthasar-Goldstein-Straße 31, D-66131 Saarbrücken  
hat auf dem Wege der öffentlichen Ausschreibung folgende Arbeiten  
zu vergeben: 
 
Erschließung Industriegebiet „Lisdorfer Berg“ in Saarlouis – Lkw-Stellplatz – 
Entwässerung, Kabel- und Versorgungsleitungen,  
Straßenbau und Trucker-WC 
 
Wesentliche Leistungen 
 
Titel 1: Entwässerung 
 
•  1.250 m³ Verfüllung Muldengräben und Absetzbecken 
•  2.350 m³ Aushub Leitungsgräben und Schachtbaugruben 
•  3.100 m² Linearverbau 
•  2 St Einbindeschächte 
•  75 m PVC-Rohre DN 200 SN 16 
•  400 m PVC-Rohre DN 300 SN 16 
•  75 m PVC-Rohre DN 400 SN 16 
•  17 St Fertigteilschächte 

 
 
Titel 2: Erd- und Straßenbauarbeiten Kabel- und Versorgungsleitungen 
 
•  400 m³ Aushub Kabel- und Versorgungsleitungsgraben 

 
 
Titel 3: Wasserversorgung 
 
•  150 m Rohr DA 40 PE 100 

 
 
Titel 4: Innere Stromversorgung 
 
•  650 m Nsp.-Kabel 4 x 16/16 mm² 
•  1 St Norm-Schrank 1100 x 1115 x 320 mm (H x B x T) 
•  1 St Norm-Schrank 1100 x 785 x 320 mm (H x B x T) 
•  600 m Erdseil 

 
 
Titel 5: Straßenbeleuchtung 
 



 
 
 
 

 
•  1 St Straßenbeleuchtungsschrank 1100 x 785 x 320 (H x B x T) 
•  800 m Kabel NYY-J 5 x 16 mm² 
•  19 St Maste 
•  21 St Straßenleuchten 

 
 
Titel 6: Telekommunikation 
 
•  1 St Telekommunikationsschrank 850 x 590 x 320 mm (H x B x 

T) 
•  300 m Kabelrohre PE-HD, 32 x 2,9 
•  360 m Kabelrohre PE-HD, 75 x 4,3 
•  1 St Kabelzugschacht 
•  300 m LWL-Microkabel 
•  380 m CAT-7 Erdkabel 

 
 
Titel 7: Straßenbau 
 
•  1.400 m³ Boden abtragen und wieder einbauen 
•  1.970 m³ Boden abtragen und zwischenlagern 
•  6.000 t Boden entsorgen 
•  1.450 m³ Aushub Sinkkastenanschlüsse 
•  580 m PVC-Rohre DN 150 SN 16 
•  110 m PVC-Rohre DN 200 SN 16 
•  13.300 m² Frostschutzschicht 0/32, D 0,28 m 
•  12.450 m² Schottertragschicht 0/32, D 0,20 m 
•  900 m Muldenrinne, B 0,50 m 
•  12.450 m² Asphalttragschicht AC 22 T S 
•  12.450 m² Asphaltbinderschicht AC 16 B S 
•  12.450 m² Asphaltdeckschicht AC 11 D SP 
•  430 m Stahlgitterzaun 
•  1 St Schiebetoranlage mit Nebeneingangstür 

 
 
Titel 8: Trucker-WC-Anlage 
 
•  1 St Gebäude, betriebsfertig 

 
 
Titel 9: Kameraüberwachung 
 
•  7 St Überwachungskamera 

 
 
Eröffnungstermin: Donnerstag 09.08.2018, 11:00 Uhr,  
 EG B.0.02 Besprechungsraum 1, 



 
 
 
 

 
 gwSaar Gesellschaft für Wirtschaftsförderung Saar mbH 
 Balthasar-Goldstein-Straße 31 
 D-66131 Saarbrücken 
 
Ausführungszeit: 190 Werktage 
 
Zuschlagsfrist: 14.09.2018 
 
Kostenbeitrag:  45,00 € (zzgl. 10,00 € bei Postversand) 
 
Angebotsunterlagen können ab dem 23.07.2018 in der Zeit von 8:00 – 16:00 Uhr bei 
der PJG GmbH, Hochstraße 57, 66115 Saarbrücken, Tel. (0681) 76158-0, Fax: (0681) 
76158-29 einschl. Datenträger mit Planunterlagen und Leistungsverzeichnis gegen 
die Bezahlung des entsprechenden Kostenbeitrages bzw. Vorlage des Einzahlungs-
beleges (Einzahlung/Verrechnungsscheck an Planungsteam Jakobs Gänssle GmbH, 
Commerzbank Saarbrücken, IBAN: DE70 5904 0000 0601 5028 00, BIC: COBAD-
EFF590) abgeholt werden. 
 
 
gwSaar Gesellschaft für Wirtschaftsförderung Saar mbH 
 
Die Geschäftsführung 


